徐建初持有萧工集团10%股权。萧工集团直接持有发行人81,472,118股

股份，占发行人股份总数的16.2944%。

除上述情况外，发行人董事、监事、高级管理人员与核心技术人员及

其近亲属不存在其他间接持有公司股份的情形。

二、控股股东及实际控制人情况

（一）控股股东

公司控股股东为锦辉机电、 萧工集团。 锦辉机电直接持有发行人

28.0000%的股权、萧工集团直接持有发行人16.2944%的股权，合计持有

公司44.2944%的股权。

锦辉机电基本情况如下：

公司名称 杭州锦辉机电设备有限公司

统一社会信用代码 91330109730936142T

住所 萧山区红山农场

成立时间 2001年8月3日

法定代表人 邵伯金

注册资本 3,350万元

实收资本 3,350万元

股东构成 邵伯金持有80%、邵伯如持有20%

主营业务 主要系股权投资

萧工集团基本情况如下：

公司名称 浙江萧然工贸集团有限公司

统一社会信用代码 91330109143571388X

住所 萧山区通惠中路218号五楼519室

成立时间 1996年12月11日

法定代表人 徐建初

注册资本 10,000万元

实收资本 10,000万元

股东构成 金马控股持股90%、徐建初持股10%

主营业务 实业投资

（二）实际控制人

自公司成立以来，锦辉机电、萧工集团一直持有公司多数股权，锦辉

机电为邵伯金先生实际控制的公司，萧工集团为徐建初先生实际控制的

公司。 自公司成立至今，邵伯金先生和徐建初先生通过锦辉机电和萧工

集团控制吉华集团股权的比例一直位居前两位，且合计持股比例一直占

大多数；且邵伯金先生和徐建初先生两人一直在公司担任董事等重要职

务，对公司经营决策具有重大影响；同时，两人在发行人设立历来的历次

董事会、股东大会表决时均保持一致。 为保证对吉华集团控制权的持续

稳定、有效存在，邵伯金先生、徐建初先生已签署关于一致行动的《一致

行动人协议》。 因此，邵伯金先生和徐建初先生为公司的实际控制人。

邵伯金先生，男，汉族，中国国籍，无境外永久居留权，1952年3月出

生，身份证号码330121195203，住所位于杭州市萧山区新街镇。

徐建初先生，男，汉族，中国国籍，无境外永久居留权，1948年7月出生，

身份证号码33012119480707，住所位于杭州市萧山区城厢街道。

三、股东情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

本次发行前，公司总股本为40,000万股，本次拟向社会公开发行股

份10,000万股，本次发行完成后，公司的总股本为50,000万股。 公司本

次发行前后股本情况如下：

序号

股东名称/

姓名

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 锦辉机电 140,000,000 35.0000 140,000,000 28.0000

2 萧工集团 81,472,118 20.3680 81,472,118 16.2944

3 辽通投资 28,000,000 7.0000 28,000,000 5.6000

4 邵辉 18,024,904 4.5063 18,024,904 3.6050

5 陈柳瑛 14,600,000 3.6500 14,600,000 2.9200

6 杨泉明 8,497,078 2.1243 8,497,078 1.6994

7 徐远程 7,080,900 1.7702 7,080,900 1.4162

8 周火良 7,080,900 1.7702 7,080,900 1.4162

9 庞明良 7,080,900 1.7702 7,080,900 1.4162

10 邵佰万 7,080,900 1.7702 7,080,900 1.4162

11 陈才良 7,080,900 1.7702 7,080,900 1.4162

12 徐辉 4,000,000 1.0000 4,000,000 0.8000

13 周奕晓 4,000,000 1.0000 4,000,000 0.8000

14 陈小勇 3,068,390 0.7671 3,068,390 0.6137

15 徐江勇 3,056,588 0.7641 3,056,588 0.6113

16 陈文忠 2,360,300 0.5901 2,360,300 0.4721

17 胡柏忠 2,360,300 0.5901 2,360,300 0.4721

18 陈美芬 2,360,300 0.5901 2,360,300 0.4721

19 简卫 2,360,300 0.5901 2,360,300 0.4721

20 杨玉生 2,360,300 0.5901 2,360,300 0.4721

21 杨国友 2,360,300 0.5901 2,360,300 0.4721

22 应海军 2,360,300 0.5901 2,360,300 0.4721

23 朱国祥 2,360,300 0.5901 2,360,300 0.4721

24 杨再生 2,360,300 0.5901 2,360,300 0.4721

25 朱文军 2,360,300 0.5901 2,360,300 0.4721

26 金小英 2,360,300 0.5901 2,360,300 0.4721

27 朱建龙 1,416,180 0.3540 1,416,180 0.2832

28 茅伯先 1,416,180 0.3540 1,416,180 0.2832

29 上海大见 1,400,000 0.3500 1,400,000 0.2800

30 顾林建 944,120 0.2360 944,120 0.1888

31 朱海江 708,090 0.1770 708,090 0.1416

32 汤闰新 708,090 0.1770 708,090 0.1416

33 陶燕青 708,090 0.1770 708,090 0.1416

34 韩国贤 708,090 0.1770 708,090 0.1416

35 胡敏 708,090 0.1770 708,090 0.1416

36 杨春梅 708,090 0.1770 708,090 0.1416

37 沈钊明 708,090 0.1770 708,090 0.1416

38 俞云锁 708,090 0.1770 708,090 0.1416

39 俞尧忠 708,090 0.1770 708,090 0.1416

40 殷健 708,090 0.1770 708,090 0.1416

41 谷家宝 708,090 0.1770 708,090 0.1416

42 陆洪汇 708,090 0.1770 708,090 0.1416

43 汪水根 708,090 0.1770 708,090 0.1416

44 邵金瑞 708,090 0.1770 708,090 0.1416

45 罗庆华 708,090 0.1770 708,090 0.1416

46 陈观松 708,090 0.1770 708,090 0.1416

47 王志芬 708,090 0.1770 708,090 0.1416

48 陆荣宝 708,090 0.1770 708,090 0.1416

49 蔡来生 708,090 0.1770 708,090 0.1416

50 茹国海 708,090 0.1770 708,090 0.1416

51 戴洪刚 708,090 0.1770 708,090 0.1416

52 王惠乔 708,090 0.1770 708,090 0.1416

53 缪利海 708,090 0.1770 708,090 0.1416

54 唐冬香 708,090 0.1770 708,090 0.1416

55 鲁敏 708,090 0.1770 708,090 0.1416

56 周海军 708,090 0.1770 708,090 0.1416

57 冯沛龙 708,090 0.1770 708,090 0.1416

58 张军成 708,090 0.1770 708,090 0.1416

59 冯金伟 708,090 0.1770 708,090 0.1416

60 胡惠素 708,090 0.1770 708,090 0.1416

61 寿正潮 708,090 0.1770 708,090 0.1416

62 毕国军 708,090 0.1770 708,090 0.1416

63 沈海燕 708,090 0.1770 708,090 0.1416

64 韩锋 708,090 0.1770 708,090 0.1416

65 屠国锋 472,060 0.1180 472,060 0.0944

66 李永英 424,854 0.1062 424,854 0.0850

67 张文娟 424,854 0.1062 424,854 0.0850

68 王狄炯 354,044 0.0885 354,044 0.0708

69 徐培友 354,044 0.0885 354,044 0.0708

70 高志云 354,044 0.0885 354,044 0.0708

71 姚艳艳 354,044 0.0885 354,044 0.0708

72 汪妙根 354,044 0.0885 354,044 0.0708

73 丁峰 354,044 0.0885 354,044 0.0708

74 张立富 236,030 0.0590 236,030 0.0472

75 李月根 177,022 0.0443 177,022 0.0354

76 蔡关夫 177,022 0.0443 177,022 0.0354

77 楼明锋 177,022 0.0443 177,022 0.0354

78 王水英 165,220 0.0413 165,220 0.0330

79 吕凤飞 165,220 0.0413 165,220 0.0330

80 洪术光 118,014 0.0295 118,014 0.0236

社会公众股 - - 100,000,000 20.0000

合计 400,000,000 100.0000 500,000,000 100.0000

（二）本次发行后前十大股东持股情况

本次公开发行后，发行人上市前的股东户数为95017户，其中前十大

股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 锦辉机电 140,000,000 28.00

2 萧工集团 81,472,118 16.29

3 辽通投资 28,000,000 5.60

4 邵辉 18,024,904 3.60

5 陈柳瑛 14,600,000 2.92

6 杨泉明 8,497,078 1.70

7 周火良 7,080,900 1.42

7 庞明良 7,080,900 1.42

7 邵佰万 7,080,900 1.42

7 陈才良 7,080,900 1.42

7

浙江吉华集团股份有限公司未确

认持有人证券专用账户

7,080,900 1.42

合计 325,998,600 65.21

第四节 股票发行情况

（一）发行数量：10,000万股（全部为公司公开发行新股，无老股转让）

（二）发行价格：17.20元/股

（三）每股面值：人民币1.00元

（四）发行方式：本次发行采用网下向询价对象配售和网上按市值

申购定价发行相结合的方式。

（五）募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：

本次发行募集资金总额172,000.00万元，全部为发行新股募集资金

金额。 立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公开发行新股的

资金到位情况进行了审验， 并于2017年6月10日出具了信会师报字

[2017]第ZA15428号《验资报告》。

（六）本次发行费用总额及构成

序号 项目 公司公开发行新股发行费用金额(万元）

1. 承销保荐费 7,795.57

2. 审计、验资及评估费 235.00

3. 律师费用 149.06

4. 信息披露费 377.36

5. 发行手续费 194.78

费用合计 8,751.76

（七）募集资金净额：163,248.24万元

（八）发行后每股净资产：7.55元（按截至2016年12月31日经审计的

归属于母公司股东净资产加上本次发行筹资净额之和除以发行后总股

本计算）

（九）发行后每股收益：0.75元（按照2016年度扣除非经常性损益前

后净利润的孰低额和发行后总股本全面摊薄计算）

第五节 财务会计资料